
 

 

   

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 декабря 2023 г. N 222-ПК 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНЫХ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ 
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ 

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ, ОКАЗЫВАЕМУЮ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "РИФЕЙ" (ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и 

потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 N 484 "О 
ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами", Приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21.11.2016 N 1638/16 "Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами", Областным законом 
от 19 декабря 1997 года N 77-ОЗ "Об отходах производства и потребления" (с изменениями) и Указом 
Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 N 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области" Региональная энергетическая комиссия Свердловской 
области постановляет: 

1. Установить льготные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами обществу с ограниченной ответственностью "Компания "РИФЕЙ" 
(город Нижний Тагил) согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

4. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 
 

Исполняющий обязанности председателя 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 
А.Г.БЕЛОУСОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

 

Приложение 
к Постановлению 

РЭК Свердловской области 
от 13 декабря 2023 г. N 222-ПК 

 
ЛЬГОТНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА НА УСЛУГУ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ 
КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ, ОКАЗЫВАЕМУЮ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "РИФЕЙ" (ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ) 
 

N п/п 
Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид тарифа 
Период 

действия 
тарифа 

Тариф, руб./куб. м 

без НДС 
с учетом 
НДС <*> 

1 Административно-производственное объединение - 1 (Северное) 

1.1. 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Компания "РИФЕЙ" 
(город Нижний 
Тагил) 

Льготный единый тариф 
на услугу регионального 
оператора по 
обращению с твердыми 
коммунальными 
отходами 

с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

692,55 831,06 

с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

760,42 912,50 

 
-------------------------------- 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации и 
неприменения пункта 2 подпункта 36 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации. 

Тарифы для льготных категорий потребителей установлены и применяются с учетом налога на 
добавленную стоимость. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


